СОГЛАШЕНИЕ № f:,
О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ В РАМКАХ ОРГАНИЗАЦИИ ПОЛУЧЕНИЯ
ОБУЧАЮЩИМИСЯ ОБРАЗОВАНИЯ В ФОРМАХ СЕМЕЙНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ И САМООБРАЗОВАНИЯ

г.Махачкала 20l/tг.

Мшшстерство образования и науки Республики Дагестан, именуемое

в дальнейшем «Министерство», в лице министра образования и науки Республики
Дагестан Бучаева Яхья Гамидовича, действующего на основании Положения,

УпоJПiомоченный по правам ребенка в Республике Дагестан, именуемый
в дальнейшем «Уполномоченный», в лице Ежовой Марины Юрьевны, действующей
на основании Закона Республики Дагестан от 25 декабря 2019 г. № 119
«Об Уполномоченном по правам ребенка в Республике Дагестаю>,

Администрация городского округа «город Кизляр», именуемая в дальнейшем
«Администрация», в лице Главы Шувалова Александра Ильича, действующего на

основании У става, совместно именуемые «СтороньD>, заключили настоящее

Соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Взаимодействие Мшшстерства, Уполномоченного и Администрации

в рамках организации получения общего образования обучающимися в формах

семейного образования и самообразования в муниципальных образовательных

организациях, реализующих образовательные программы общего образования,

расположенньrх на территории городского округа «город Кизляр».

2. УСЛОВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

2.1. Администрация обязуется:
2.1.1. В рамках настоящего Соглашения обеспечить согласование проектов

решений с материалами рассмотрения обращений о выборе родителями

(законными представителями), обучающимися формы получения образования

в форме семейного образования или самообразования с Министерством
и Уполномоченным.

Материалы рассмотрения обращений о выборе родителями ( законными
представителями), обучающимися формы получения образования
в форме семейного образования или самообразования включают в себя следующие

документы:

уведомление о выборе формы получения образования в форме семейного

образования (самообразования) и определении формы образования и формы

обучения по форме согласно приложению № 1 настоящему Соглашению;
проект договора об организации получения общего образования вне

образовательной организации в форме семейного образования (самообразования)

между образовательной организацией и родителями ( законными

•

представителями) обучающегося согласно приложению № 2 к настоящему

Соглашению;

акт обследования условий жизни несовершеннолетнего гражданина и его

семьи по форме согласно приложению № 3 к настоящему Соглашению;

документ, выдаваемый муниципальной комиссией по делам

несовершеннолетних, содержащий сведения о наличии ( отсутствии) факта

постановки несовершеннолетнего, его родителей (законных представителей) на

профилактический учет по форме согласно приложению № 4 к настоящему

Соглашению.

2.1.2. Обеспечить привлечение представителей Министерства для

проведения промежуточной атrестации лиц, обучающихся в формах семейного

образования и самообразования.

2.2. Министерство обязуется:
2.2.1 Рассматривать в течение пяти рабочих дней проекты решений

с материалами рассмотрения обращений о выборе родителями ( законными

представителями), обучающимися формы получения образования

в форме семейного образования или самообразования.

2.2.2. Обеспечить участие представителей Министерства в проведении

промежуточной атrестации лиц, обучающихся в формах семейного образования

и самообразования, в муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательные программы общего образования, расположенных

на территории городского округа «город Кизляр».

2.3. Уполномочеш1ый обязуется:
2.3.1. Рассматривать в течение пяти рабочих дней проекты решений

с материалами рассмотрения обращений о выборе родителями ( законными

представителями), обучающимися формы получения образования

в форме семейного образования или самообразования.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3 .1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих

обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность

в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания

и действует до расторжения его Сторонами.

4.2. По взаимному согласmо Сторон в текст Соглашения могут вноситься

изменения и дополнения, а также могут приниматься ( заключаться,

подписываться) дополнительные соглашения и (или) иные документы,

обусловленные необходимостью и не противоречащие действующему

законодательству. При этом Стороны обеспечивают непрерывность

информационного обмена.

4.3 • Настоящее Соглашение может бьпь расторгнуто по инициативе любой

из Сторон, о чем необходимо письменно уведомить другую Сторону н
е позднее

чем за один месяц до его расторжения.

4.4. Настоящее Соглашение не является предварительным договором в смыс
ле

статьи 429 Гражданского кодекса Российской Федерации, а также офертой

по заключению договора в смысле статьи 435 Гражданского кодекса Российской

Федерации.

4.5. Условия настоящего Соглашения не влекут возникновения как
их-либо

финансовых обязательств Сторон.

4.6. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру
для каждой Стороны.

5. ПОДПИСИ СТОРОН

Министерство образования и

науки Республики Дагестан

Адрес: Республика Дагестан

г.Махачкала,ул. иялова,32

r11a--\\li!~P-t~-~1 учаев Я.Г.

инистрация

одского округа

«город Кизляр»

Адрес: Республика Дагестан,

г. Кизляр, ул. Советская, 17

Глава:

------+-'--+-+-_Шувалов А.И.

Уполномоченный по правам ребенка в

Республике Дагестан

Адрес: Республика Дагестан

г. М~" ,а~~,JIЛОЩадь Ленина, д. 1
('... . . '- ,,,

• J r"'i• ·, ) ',:)

Wi олномоченйь1й· .
,с· ,: • ). ,·,.

с, "- • . ... ) •

~ ~ ч.:.\ ~: .. ; у,.,,, ~ '
с, ~--~ , .,,,,, , f.
t:, ,,~. {, п .•
.;• i • /. • r --; .i/ J.

, тт' . , / } ,,~1,
М,1 i{1

• • .. ... • ·"' , ,
Ac'--t . _,-41/' ,, ,/

IJ I I.J•1- 1. f • ,, i J
18,1111'1 /( / ~- l011

l,J,t:.J • 1. 1/ ,
f !\,, •

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}